*Cepi, mei sunt, habeo pro meis, nec manibus ad-
feruntur, neque illinc*

*Partem quisque postulat, in foro palam omnes
vendo pro meis*

Venalibus: Mare quidem commune certo st omnibus.

Arripit

In Mari Ligustico. Lib. I. 95

Arripit illico aduersarij cōfessionem Trachalio,
quod mare sit commune: Non patitur Grippum
progredi vlterius, infert.

————— *adsentio*
*Qui minus hanc communem, quaeso, mihi oportet esse
se vidulum:*

In mari inuentus est, commune est.

Corripit piscator ferui nimis præcipitantem in-
ductionem.

————— *ne impudenter impudens:*

*Nam si istuc ius sit, quod memoras, piscatores per-
ierunt;*

*Quippe cum extemplo in macellum pisces perlari sient,
Nemo emat, suam quisque partem piscium poscat sibi,*

Dicat in mari communi captos.

Ac paulo post declarans, quod posuerat,

————— *ubi demisi rete, atque hamum,*

*Quidquid hæsit, extraho meum, quod rete, atque
hami mei*

Nacti sunt, meum potissimum est.

Haud alia sane exceptione hanc actionem eli-
deret Minos. Mare quidem commune est om-
nibus: sed quod meæ tutantur classes, quod meis
impendijs purgavi, a piratis securum, vtileque
nauigationi reddidi, id meum est. Illudit hanc
potius maris communionem, quam approbet
Plautus. At quid si etiam errorem Comicus ap-
probaret? præualeret huius scurrilis dicacitas
vsui, atque consuetudini, qua ipsi Romani, apud
quos

96 De Dominio Ser.^m Gen. Reip.

quos viuebat Plautus, mari imperabant? Ne su-
tor ultra crepidam; Scenicus Plautus est, & nu-
gator, in foro nulla ipsius esse potest authoritas,
vt neque cæterorum Poëtarum, qui aut fingunt,
aut adulantur. Illud autem Virgilij,

Nascetur pulchra Troianus origine Cæsar,

Imperium Oceano, famam qui temperet astris.

Oceanum limitem imperio Cæsaris assignat,
vltra quem nihil nouerat, quod assignare po-
tuisset, neque ideo illum eximit ab Imperio.
Illa autem Ilionei ad Regem Latinum.

Dijs sedem exiguam patrijs, litusque rogamus

*Innocuum, & cunctis undamque, auramque
patientem.*

Impetrantis potius sunt, & agnoscentis Regem
quasi litorum, ac maris Dominum, quam com-
munionem obtendentis: infulse namque ille pe-
tisset, quod commune asseuerasset. Vndas vero,
aurasque, ob ipsarum vastitatem, cunctis paten-
tes merito appellat, vt etiam apud Ouidium,
Latona a Lycijs petens, vt extinguere sitim in
lacu sibi permitterent, merito ait,

Nec solem proprium natura, nec aëra fecit,

Nec tenues undas.

Natura namque fecit alicuius proprium nihil,
vt supra docuimus, sed omnia communia. Ne-
que erat Iuris quæstio inter Latonam, Lyciosque,
sed Charitatis. Haurire aquam e lacu Latona
cupiebat, quem haud secus, ac flumē in proprie-
tatem